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Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe givsemprodukie
Produkte te garshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitie
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesic te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tiere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1,349,292 681,603
112,076,871 102,625,717
1,769,688 1,399,428
2,118,831 0
117,314,682 104,706,748
14,818,719 14,818,719
25,458,250 29,116.341
87,577478 86,421,604
0
13,295,000 13,295,000
36,098,000

177,247,447 143,651,664
294.562,129 248,358,412




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Aktetime ne avance per porosi
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Te pagueshme per aktivitetin ¢ shfrviezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupir *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime fatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tfera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT,

0
35.815.000
39,638,937 39,587,213
32,812,691 26,025,141
33,705.500 33.437.000
27.251,410 24,573,597
5,523,627 3,557,409
2,607.810 1,243,199
177.354,975 128,423,559
58,786.740 60,847,000
58.786.740 60,847.000
236,141,715 189.,270.559
6,049,000 6,049,000
56,901,401 56,901,401
2,674,638 2,674,638
(6,537,186)

(667.439) (6.537.186)
58,420,414 59,087,853
58,420,414 59,087,853

294,562,129 248,358.412
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Pasqyra ¢ Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti krvesor
Te ardhurat nga akeiviteti dvtesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dvtesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dviesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti [ shfiviezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekenomike per qellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda ¢ pare dhe materiale t¢ konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgiata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e
aktiveve afatgijata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
piesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ckonomike brenda grupit *
Shpenczime te tiera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (persikruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtvre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Periudha
Raportucse

9,214,502

290,228

(6.615.994)
(120,956)

(2.939,236)
(459,662)

(36.321)

Periudha
Para ardhese

28,719,617

(339.238)

(21,961.224)
(1.426.419)

(3.705.763)
(5.943,060)

(81.842)

(2.938.435)

(667,439)

(7.676.364)

1,139,178

(667,439)

(6.537.186)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruay) K

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhe;

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

(667.439)

(6.537,186)
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (mevtoda indirekte)

Periudha
Raportuese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes (667.439)
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Periudha
Para ardhese
(6.537.186)

583,371
(1,139,178)

Renie/(Rritje) ne te drejtat ¢ arketueshme dhe te tjera (9.821.414) (33.562,783)
Renie/(Rritje) ne inventar 0
Rritje/(Renic) ne detyrime te pagueshme 11,056,156 43,712,787
Rritje/(Renic) ne detyrime per punonjesit 333,721
Te tjicra (pershiruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit 567,303 3.390,732
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale (1,155,874) (4.974,800)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 2,243,929
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjcte monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (1.155,874) (2,730,871)
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar 0 0
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua t¢ arketuara 2,674,638
Pagesa ¢ kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate 1,256,260
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e huave (3.203,567)
Te tjera (pershkruaj)
Mjecte monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit 1,256,260 (528.929)
Rritje/(renic) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 667,689 130,932
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 681.603 550,671
Efckti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monctare
Mjete monctare dhe ckuivalente me to ne fund 1,349,292 681,603
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Shogeria MAK - 08 periudha 31/12/2020

INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 Kuadri Kontabel | aplikuar

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004
“Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ", ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09.02.2006.

Pasqyrat financiare te Shoqerise per vitin 2020 jane pergatitur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit ,
shpallur nnga Ministri i Financave me shkresen Nr.4292 date 15.06.2006.

I gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise se Shogerise perpunohet dhe regjistrohet nga sektori i
finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumente justifikuese, vertetuese dhe te
datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fugi.

2 Permbledhje e politikave kontabel kryesore

Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote fiskal.Pasqyrat financiare jane plotesuar duke
respektuar parimet themelore te kontabilitetit si:
- Vijimesia e veprimtarise se Shogerise
Moskompesimi i posteve te bilancit
Kuptueshmeria e pasqyrave financiare
Rendesia dhe materialitet.
Besueshmeria dhe besnikeria dhe sinqeriteti i paraqitjes se te dhenave
Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria
Parimi i perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.
Paprekshmeria e bilancit te ¢eljes.

¥

3 Metodat e perdorura ne regjistrimin e Aktiveve Materiale
Vieresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me amortizimin e
llogaritur. Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te gendrueshme.

4 Veprimet me monedha te huaja
Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit.

Gjendjet ne valute me 31.12.2020 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtefit per kete date dhe diferencat
e konstatuara jane regjistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit.

5 Metodat e perdoruara per regjistrimin e inventarit
Inventaret vleresohen me koston e blerjes

Inventari regjistrohet me kosto.




